证券代码：600227                 证券简称：赤 天 化                 公

告编号：2023-090

贵州赤天化股份有限公司

资产置换暨关联交易的进展公告

一、交易概述

贵州赤天化股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 9

月 7 日、2023 年 10 月 10 日召开了公司第八届二十八次董事会会议

和公司 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司资产置

换暨关联交易方案的议案》、《关于公司拟签署<资产置换协议>、<资

产置换协议之业绩补偿协议>、<债权处置协议>、<股权转让协议>的

议案》。同意新设子公司与贵州赤天化花秋矿业有限责任公司进行资

产置换，置入资产为花秋矿业持有的贵州赤天化花秋矿业有限责任公

司桐梓县花秋镇花秋二矿（以下简称：“花秋二矿”）采矿权及相关附

属资产，拟置出资产为贵州圣济堂制药有限公司及圣济堂制药除贵州

大秦肿瘤医院有限公司以外的全部子公司股权、贵州中观生物技术有

限公司 80%股权，上述出售资产统称置出资产。（以下简称：“本次交

易”）。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 11 日、2023 年 9 月 28 日、

2023年 10 月 11 日在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》

以及上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn）上披露的《贵

州赤天化股份有限公司资产置换暨关联交易公告》（公告编号：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023-061）；《贵州赤天化股份有限公司关于调整资产置换暨关联交易

方案并修订相关协议的公告》（公告编号：2023-073）；《贵州赤天化

股份有限公司 2023 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2023-076）。

二、本次交易的实施进展情况

近日，公司新设子公司贵州安佳矿业有限公司取得《中华人民共

和国采矿许可证》，具体内容如下：

采矿权人：贵州安佳矿业有限公司

地    址：贵州省桐梓县

矿山名称：贵州安佳矿业有限公司桐梓县花秋镇花秋二矿

经济类型：有限责任公司

开采矿种：煤

开采方式：地下开采

生产规模：60 万吨/年

矿山面积：30.6789 平方公里

有效期限：壹拾贰年壹拾个月 2023 年 12 月至 2036 年 10 月

证    号：C5200002016101110143202

三、对公司的影响及风险提示

采矿权证系公司本次交易置入的主要资产，获得采矿权证是本次

交易公司交付置出资产的前提条件，后续公司将持续推进花秋二矿安

全生产许可证的变更登记、土地使用权等其他附属资产的过户以及公

司置出资产的交付，积极稳妥推进本次交易的交割完成。

本次进展系按照《资产置换协议》的约定履行相关资产转让程序，

对公司财务数据以及资产交割过渡期损益不产生实质性影响。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息

均以上述指定报刊及网站刊登的信息为准。敬请广大投资者关注公司

公告，注意投资风险。

特此公告

贵州赤天化股份有限公司董事会

                                二〇二三年十二月五日